
 
 
 
 
 
25.05.2016                    103 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014 - 2019 
годы», утвержденную постановлением главы муниципального района от 
18.09.2014 № 146 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Собрания депутатов муниципального района от 
10.12.2015 № 142 «О районном бюджете на 2016 год», Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
их формирования и реализации, утвержденным постановлением главы 
муниципального района от 30.06.2014 № 105, в рамках исполнения 
решений совещания при главе муниципального района от 11.05.2016 
года,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 2014 - 2019 годы», 
утвержденную постановлением главы муниципального района от 
18.09.2014 № 146 (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте  Программы  раздел «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех 
уровней» изложить в новой редакции: 
« Ресурсное обеспечение 

реализации 
муниципальной 
программы за счет 
средств  бюджетов всех 
уровней 

Всего:  626 861, 00 тыс.рублей. 
2014 год- 106 871,00 тыс.рублей; 
2015 год- 83 432,00 тыс.рублей; 
2016 год-117 800,00 тыс.рублей; 
2017 год-89 600,00 тыс.рублей; 
2018 год -110 137,00 тыс.рублей; 
2019 год-119 023,00 тыс.рублей » 

1.2. Приложения №5, №6 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 



2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района www. raionosipenkoadm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
И.о. главы Администрации 
муниципального района                                                           Н.Н.Маланин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

" Приложение № 5  
к муниципальной 

программе 
"Комплексное развитие 
системм коммунальной 

инфраструктуры 
муниципального 

района имени Поолины 
Осипенко 

Хабаровского края на 
2014 - 2019 годы"  

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы  

"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2014-2019 годы" за счет средств районного бюджета 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края на 2014-

2019 годы"  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 
Развитие электроэнергетики муниципального района 

имени Полины Осипенко 29 539,10 9 557 3 780 4 790 6 360 6 950 

1.1. 
Приобретение основных средств 
для ДЭС с.им.П.Осипенко  

Отдел энергетики, 
ЖКХ, транспорта 

и связи            
Администрации 

12 749 1 500 180 2 000 2 000 2 000 

1.2. 
Приобретение основных средств 
для ДЭС с.Оглонги 

4 642 1 000 0 1 000 1 000 1 000 



1.3.  

Приобретение основных средств 
для ДЭС с. Князево (приобретение 
диезель-генераторной установки) 

муниципального 
района  0 0 0 0 0 0 

1.4. 

Строительство ДЭС с утилизацией 
тепла в с. им. Полины Осипенко 
муниципального района имени 
Полины Осипенко 

0 0 0 590 2 360 2 950 

1.5. 

мероприятия, связанные с 
проведением ремонта  
электрических сетей   
Херупчинское сельское поселение 
(приобретение материалов) 

5 199 0 350 350 350 350 

1.6. 

мероприятия, связанные с 
проведением капитального 
ремонта  электрических сетей   
сельское поселение "Село 
Владимировка"       

5 000 6 000 0 0 0 0 

1.7. 

мероприятия, связанные с 
проведением капитального 
ремонта  электрических сетей в 
селе им.Полины Осипенко 
(приобретение материалов + 
ремонт участка линии 
электропередач 10 кВ 2 920 м)  

0 0 450 350 350 350 

1.8. 

капитальный ремонт здания ДЭС 
с.Оглонги 0 200 0 0 0 0 

1.9. 

межбюджетные траснферты 
сельским поселениям на 
реализацию программы "Светлое 
село" 

1 500 507 0 0 0 0 



1.10. 
приобретение приборов учета 
электрической энергии 450 350 100 500 300 300 

1.11. 

предоставление субсидий в целях 
возмещения организации убытков, 
связанных с  применением 
регулируемых тарифов на 
электрическую энергию 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. 

возмещении затрат организации, 
полученных при производстве  
электрической энергии в связи с 
превышением фактической 
стоимости топлива над 
стоимостью топлива,учтенной в 
тарифе 

0 0 0 0 0 0 

1.13. 

предоставление компенсации 
выпадающих доходов, связанных 
с применением льготных тарифив 
на электрическую энергию 
(мощность) 

0 0 0 0 0 0 

1.14. 

приобретение бурильно-крановой 
машины 

бюджет 
муниципального 
района 

0,00 0,00 2 700 0,00 0,00 0,00 

2. 
Развитие теплоэнергетики муниципального района 

имени Полины Осипенко 4 347 11 930 100 11 047 11 482 11 870 

2.1. 
Приобретение основных средств 
для ЦК с.им.П.Осипенко 

отдел энергетики, 
ЖКХ, транспота и 

связи                                         
Администрации 
муниципального 

района  

706 150 100 150 200 200 

2.2. 

мероприятия, связанные с 
проведением капитального 
ремонта теплоэнергетического 
оборудования ЦК 

0 500 0 200 200 200 



с.им.П.Осипенко 

2.3. 

мероприятия, связанные с 
проведением ремонта тепловых 
сетей с.им.П.Осипенко (ремонт 
участка трубопровода Будрина - 
Амгуньская) 

1 050 1 450 0 400 400 400 

2.4. 

предоставление субсидий в целях 
возмещения организации убытков, 
связанных с  применением 
регулируемых тарифов тепловую 
энергию 

2 591 3 028 0 3 495 3 880 4 268 

2.5. 

возмещении затрат организации, 
полученных при производстве  
тепловой энергии в связи с 
превышением фактической 
стоимости топлива над 
стоимостью топлива, учтенной в 
тарифе 

0 0 0 0 0 0 

 2.6. 

приобретение водогрейного котла 
на котельную села Бриакан в 
связи с увеличением 
присоединенной нагрузки 

0 0 0 0 0 0 

 2.6 

предоставление компенсации 
выпадающих доходов, связанных 
с применением льготных тарифив 
на тепловую энергию (мощность) 

0 6 802 0 6 802 6 802 6 802 

3. 
Развитие водоснабжения на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко 300 785 870 950 1 052 1 150 



3.1. 

Мероприятия, связанные с 
организацией в границах сельских 
поселений децентрализованного 
водоснабжения населения. 
Содержание и ремонт источников 
водоснабжения. 

отдел энергетики, 
ЖКХ, транспота и 

связи 
Администрации 
муниципального 

района, отдел 
экономическоо 

развития 
Администрации 
муниципального 

района 

300 785 870 950 1 052 1 150 

4. 

Обращение с твердыми бытовыми и промышленными 
отходами на территории муниципального района 

имени Полины Осипенко 
2 100 0 0 0 0 0 

4.1. 

Строительство объекта "Полигон 
твердых бытовых отходов" в 
с.им.П.Осипенко 

отдел энергетики, 
ЖКХ, транспота и 

связи, отдел 
экономическоо 

развития 
Администрации 
муниципального 

района  

2 100 0 0 0 0 0 

  всего на реализацию программы   36 286 22 272 4 750 16 787 18 894 19 970 
 


